est ipso Turno, et ipso villare que dicunt Achilare

et Ornazones et Planezes, et ipso alode qui fuit de

Sesemundo Blanco, qui est in Manivulo et in Cis-

^elhi, et iii Palníio dono istos alodes ad i)refatuin ce-

nobium sub ista videlicet ratione, ut dum cg'o vivo

28—T. II.
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t(Mi(^am vi i)ossi(leam; post ohitummeum remaiieant

a i)i'ofat() coenobio sine iiulla ocasione. H?pc omnia
suporius scripta trado vel caMlo ad prefatum coeno-

biiim, ut tam presens Abba et monaclii quamsucces-
soros ibidem Deo siib roí>'ula almi Patris Benedicti

militantibns jure perpetuo lia])eant retineantque

sine alicuius minoratiom^ vel contradiccione, sicut

superius insertum est. Quia sicut sancti cannones
aiunt, devotio eteniín uniuscuiusque sicut g*ratanter

votum contulit Deo ita definivir quod plenitudo vo-

toruní conservaretur in loco, in quo velut si conlata

tenetur maiiet <^-ratia oíferentis, ita si frustratur im-

miuet pernities defraudantis. Xam Dominus noster

Jliesus Cliristus in Evang-elio sic fertur dixisse suis

discipulis: Si dúo ex voMs consenserint su2)er terram,

(le omm re qiuecamque 2^elieritis,fiet vobis á Paire

meo. Et incirco eg'o prelibatus Episcopus una cum
meoruin caterve clericorum pctimus clemenciain

Omuipotentis Dei ut constructores benefactoresque

prefati cenobii. per intercessionem supra dictorum

Sanctoruin liic et in eternam beatitudinem remune-
rantur: detque eit benedictiones atque promisiones

qua^ prfvcepta suaobservantibuspromisitdicens: «Si

»in ])receptis meis ambulaveritis et mándala mea
»custodieritis et feceritisea, dabo vobis pluvias tem-

»poribus suis et térra g-ig-net fructum suum et pomis

»arbores replebuntur. Aprehendet messium tritura

»vindemiam et vindemia ocupabit sementem, et co-

»medetis vetusti^sima veterum et velera nobis su-

»pervenienri])us proicietis. Et comedetis panem ves-

»truin in saturitate et absque })avore habitabitis in

»terra vestra. Dabo pacem in ñnibus vestris: dormie-

»tis et non erit (jui exterreat. Auferam malas bestias

»et g'ladius non transibit términos vestros. Perse-

»quemini inimicos vestros et corrnent coram v()])is.

»Perse(|uentur quinqué de vobis centum ali(mos et

»centum de vobis decem millia: cadent inimici ves-

BESALÚ 219

»tri in conspectu vestro g-ladio. Respiciam vos et

»crescere faciain; multiplicabimini et firmabo pac-
»tum meum vobiscum. Ambulabo iiiter vos et ero

»vester Deus, vosque eritis populus meus.» Has be-

nedictiones atque promissiones petimus clemen-
tiam omnipotentis Dei ut tribuat constructoribus

benefactoribusque prefati coeuobii ut liic pie va-

leant vivere, et sic transeant per bona temporalia ut

adipisci mereantur eterna. Nam sicut bonitas et con-

latio elemosinarum in sanctis Dei basilicis veniam
tribuit conferentibus, ita damnum rite preparat

fraudatoribus. Deo ig'itur datur quicquid a fidelibus

in sanctis Dei basilicis pia devocione oífertur. Erg-o

et justitiam rescindit, quisquis aliena vota corrum-
pit. Cum ig'itur Deus justitia sit, qua insania ag-itur

ut de manu Dei quis auferat et in usus suos ea que
Dei sunt usurpare presumaf? Quicumque ig'itur de

rebus a nobis prefato coenobio amodo conlatis vel

deincebs conlaturis sive a nobis seu ab aliquo fideli

aliquid exinde subtraxerit aut fraudaverit, nisi se

correxerit et Deo satisfecerit, male distracta juxta

leg-es mundanas componere cog-atur, et si Creato-

rem suum non honoraverit et in contumacia perste-

rit, et male distracta cum confusione restituat et a

liminibus sanctse Dei ecclesiíi' quam oífenderit ut

sacrileg-us arceatur, et in super juxta sanctorumca-

nonum sententias sacrileg-ii ulcione feriatur, et cum
Juda traditore qui ea qutv Domino mitebantur as-

portabat, flammis atrocibus perenniter cruciandus

tradatur. Datan et Abiron judicium sentiat et ad

instar eorumin infernum vivusdescendat. Ponatque
illum omnipotens Deus ut rotam et sicut stipulam

ante facieni venti. Sicut ig-nis comburit silvam et

sicut flamma comburit montes, ita persequatur

illum in tempestate sua et in ira sua extur])et cum.

Erubescat et conturbetur in seculum seculi et cou-

fundatur et pereat: fiantqiie dics {>ius pauci et res
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(úiis accipiat altor. Kt fiaut fílii eiiis orfani et uxor
eiiis vidiia. Non sit illi adjiítor, nec sit qui miserea-
tur pupillis eiiis. Fiat contra Domiimm semper et

(lispereat de torra memoria eius, pro eo qiiod non
lionoraverit ecclesiam Dei. Et cog-noscat quianomen
tibi Dominus et ut os supor omnia Deiis benedictus

in sécula seculorum Amen. Exarata est ig-itur lia^c

scriptura donationis die VI. nonarum julii, eral.XYI
anno Dominicaí Trabeationis DCCCC.LXXVIII. in-

dicione VI anno bisdono IIII quod Francliorum Rex
Leutliarius reg-nandi sumpsit exordium. Miro g-ratia

Dei Comes atque Episcopus ss. qui hanc donatio-

nem vel tradiccionem feci et idoneis testibus firmare

rog-avi. =¡- Wandalg'arius Vices-Comes. =j Teude-
mundus.^-Teudebertus.:=fStefanus.^-Bera=T01i-